Programa de doctorat en Infermeria i Salut
Línies de recerca
1.- Dimensions del cuidar: Gènere, família, i societat 
Objectius: 
· Adquisició dels coneixements fonamentals i de les capacitats bàsiques d’estudi i reflexió per investigar en la complexitat de les cures aplicades a la família i la comunitat.
· Aprofundir en la recerca en la complexitat social, les qüestions de gènere, així com els sovint contraposats punts de vista ocasionats per  la coexistència de diferents cultures en un mateix espai geogràfic de cura i atenció de salut. 
Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral (* Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral en codirecció)
· Dra. Josefina Goberna Tricas  http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/goberna-tricas 
· Dra. Assumpta Rigol Cuadra http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/rigol-cuadra
· Dra. Montserrat Puig Llobet  http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/puig-llobet 
· Dra. Margarita Pla Consuegra http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/pla-consuegra
· Dra. Núria Rodríguez Ávila https://webgrec.ub.edu/webpages/personal/cat/000313_nrodriguez.ub.edu.html
· Dra. Juana Gómez Benito  http://www.neurociencies.ub.edu/recerca/psicologia-clinica-i-aplicada/juana-gomez/
· Dra. Montserrat Palacio Riera; Línia 2: Prematuritat   http://medicinafetalbarcelona.org/es/investigacion/quehacemos/lineas-de-investigacion-y-plataformas
· Dra. Dolores Gómez Roig; Línia 6: Ambient i complicacions en l’embaràs http://medicinafetalbarcelona.org/es/investigacion/quehacemos/lineas-de-investigacion-y-plataformas

2.- Infermeria de Salut Mental i Addiccions: Instruments d’anàlisi i mesura
Objectius:
· Desenvolupar projectes de recerca en l’àrea de les cures d’infermeria en Salut mental i addicions en relació a la promoció de la salut de la promoció, la prevenció, el tractament i la rehabilitació.
· Desenvolupar projectes de construcció, adaptació i validació d’instruments de mesura en l’àmbit de Salut Mental i Addiccions.
· Avaluar la efectivitat de programes d’intervenció d’infermeria basats en el suport psicològic i emocional a pacients, familiars i grups professionals. 
Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral (* Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral en codirecció)
· Dra. Mª Teresa Lluch Canut http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/lluch-canut
· Dra. Montserrat Puig Llobet http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/puig-llobet 
· Dra. Maria Assumpta Rigol Cuadra http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/rigol-cuadra 
· Dr. Juan Francisco Roldán Merino (Escola d’Infermeria Sant Joan de Deu) http://www.santjoandedeu.edu.es/es/escola-universitaria-infermeria/noticias/campus-docent-apuesta-por-investigacion-en-enfermeria
· Dra. Juana Gómez Benito  http://www.neurociencies.ub.edu/recerca/psicologia-clinica-i-aplicada/juana-gomez/
· Dr. Joan Guardia Olmos www.ub.edu/gteaap 
· Dr. Juan Antonio Amador Campos http://www.ub.edu/GEIMAC/spa/pagina/118-Juan_Antonio_Amador_Campos


3.- Biomedicina, Epidemiologia i Pràctica clínica avançada 
Objectiu:
· Aprofundir en els coneixements teòrics i experimentals en la recerca de les bases moleculars en diferents patologies.
· Aplicar la metodologia epidemiològica i estadística a la pràctica clínica.
Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral (* Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral en codirecció)
· Dra. M. Pilar Delgado Hito http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/delgado-hito 
· Dra. Nuria Fabrellas Padrés http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/fabrellas-padres 
· Dra. Anna Marta Falco Pegueroles http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/falco-pegueroles 
· Dra. Josefa Gimenez Bonafe http://www.ub.edu/web/ub/ca/recerca_innovacio/recerca_a_la_UB/grups/fitxa/A/APOCANCE/equipInvestigador/index.html
· Dra. M. Teresa Icart Isern http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/icart-isern 
· Dra. Mª Gloria Seguranyes Guillot http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/seguranyes-guillot 
· Dra. Avelina Tortosa Moreno http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/tortosa-moreno 
· Dra. Marta Raurell Torreda* http://www.uda.ad/blog/creacio-del-grup-de-recerca-infermera-en-simulacio-a-catalunya-i-andorra-grisca/
· Dra. Mª Antonia Martínez Momblan* http://www.ciberer.es/grupos/grupo-de-investigacion?id=17077
· Dr. Tomas Santalucia Albi http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/santalucia-albi
· Dr. Angel Esteve Fernandez Muñoz https://www.icoprevencio.cat/uct/es/ 
· Dra. Josefina Martinez Soler http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/martinez-soler

4.- Bioètica, Educació per la salut i Ètica professional
Objectius:
· Proporcionar eines metodològiques que permetin una recerca interdisciplinària i de qualitat en qüestions relacionades amb els problemes bioètics, les ètiques aplicades
· Aprofundir en les aportacions conceptuals en Educació per a la Salut i avançar en la recerca en educació sanitària a la població i als professionals. 
· Oferir elements de reflexió, des de la perspectiva ètica, per a la valoració de les implicacions personals, col·lectives, i comunitàries de l'activitat dels professionals de la salut. 
Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral (* Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral en codirecció)
· Dra. Anna Marta Falco Pegueroles http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/falco-pegueroles
· Dra. Josefina Goberna Tricas http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/goberna-tricas
· Dr. Miguel Martinez Martin http://www.ub.edu/GREM/inicio/
· Dra. Montserrat Paya Sanchez http://www.ub.edu/GREM/inicio/
· Dra. Maria Amelia Tey Teijon http://www.ub.edu/GREM/inicio/
· Dra. Mª Antonia Martínez Momblan* http://www.ciberer.es/grupos/grupo-de-investigacion?id=17077
5.- Formació de professionals de la salut i Gestió de processos sanitaris.
Objectius:
· Investigació en totes les dimensions de la formació en Infermeria per tal de donar respostes científiques als problemes emergents i a les necessitats educatives de les infermeres, que la societat del coneixement planteja
· Investigació en la gestió de les cures, anàlisi crític del models de gestió de les cures i aportacions científiques en la presa de decisions, basades en l’evidencia.
Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral (* Investigadors/es directors/es potencials de tesi doctoral en codirecció)

· Dra. Mª Pilar Delgado Hito http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/delgado-hito 
· Dra. Nuria Fabrellas Padres http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/fabrellas-padres 
· Dra. Mª Teresa Icart Isern http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/icart-isern
· Dra. Mª Teresa Lluch Canut http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/lluch-canut
· Dr. Jose Luis Medina Moya www.ub.edu/fodip
· Dra. Mª Gloria Seguranyes Guillot http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/seguranyes-guillot 
· Dra. Marta Somoza Fernandez http://bd.ub.edu/grups/iviu/biblio
· Dra. Margarita Pla Consuegra http://www.ub.edu/infermeria_recerca/ca/fitxes-pdi/pla-consuegra
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